

Nr 22.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension åt tillsyningsmannen C. F. Westin; given Stockholms slott den 20 januari 1922.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

P. Albin Hansson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 20 januari 1922.

Närvarande:

Statsministern och ministern för utrikes ärendena BRANTING, statsråden OLSSON, SANDLER, HANSSON, ÅKERMAN.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför härefter:

Med skrivelse den 27 juli 1921 har *befälhavande amiralen i Karlskrona* under tillstyrkan till marinförvaltningen överlämnat en av tillsyningsmannen å batterivärn Bollösund inom Karlskrona fästning Carl Fredrik Westin gjord ansökan om en årlig pension av 400 kronor.

Av handlingarna i ärendet framgår, bland annat, att Westin, som är född den 21 januari 1839, anställdes som skeppsgosse den 1 januari

1852, befordrades till jungman den 1 maj 1858, tjänstgjorde såsom jungman till den 1 september 1864 samt anställdes såsom matros samma dag, från vilken tjänst han den 8 mars 1866 erhöll avsked med det vitsord, att han sig under tjänstetiden berömligt förhållit; att han den 16 september 1908 anställdes såsom tillsyningsman å batterivärn Bollösund inom Karlskrona fästning, för vilken tjänst han, enligt kontrakt med tygmästaren i Karlskrona fästning, i arvode årligen åtnjuter 500 kronor jämte fri bostad; samt att från pensionsstyrelsen i årligt understöd utgå 74 kronor 40 öre till honom själv samt 64 kronor 80 öre till hans hustru.

Med överlämnande av handlingarna i ärendet har *marinförvaltningen* i skrivelse till Kungl. Maj:t den 20 augusti 1921 framhållit, att det med hänsyn till Westins höga ålder, 82 år, samt den långa tid Westin varit anställd i kronans tjänst, därvid han fullgjort sina åligganden på ett oklanderligt sätt, måste anses billigt, att Westin genom pension bereddes någon hjälp till livsuppehälle efter avskedstagandet. Marinförvaltningen hemställde därför, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att å allmänna indragningsstaten bevilja Westin en årlig pension av 400 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, under vilken han erhöle avsked från sin tjänst vid Karlskrona fästning.

Statskontoret, som den 2 november 1921 avgivit utlåtande i ärendet, har anfört, att det på grund av i ärendet förebragta omständigheter syntes skäligt att understöd av statsmedel bereddes Westin. Mot det föreslagna pensionsbeloppet, 400 kronor, hade statskontoret intet att erinra i betraktande av att Westin under sin anställning såsom tillsyningsman i avlöningsförmåner, förutom fri bostad, uppburit 500 kronor årligen, å vilket belopp, enligt vad ämbetsverket inhämtat, dyrtids-tillägg utgått.

Departements-
chefen.

Under åberopande av vad sålunda förekommit och då det föreslagna pensionsbeloppet, 400 kronor, synes mig skäligt, får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att tillsyningsmannen å batterivärn Bollösund inom Karlskrona fästning Carl Fredrik Westin må från och med månaden näst efter den, varunder han erhåller avsked från sin tjänst, under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 400 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdde hemställen behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Eric Baad-Heimer.
